
 

__________________________________________________________________________________________ 
Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 

Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 
 C.F. 96003410766                                                                 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

 
Provvedimento 

Rep. n. 146 - Allegati n. / 

Anno 2022  

       
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice di cui all’Avviso pubblico emanato con P.d.D. rep. 
n° 110-DiMIE dell’11 luglio 2022, per il conferimento di n. 1 borsa di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati nell’ambito del progetto di ricerca 
“GESIR - La gestione sostenibile delle risorse idriche e lo sviluppo rurale” – CUP: 
C32I13000110005 - Responsabile scientifico: Prof. Giovanni Quaranta.  

 

 
IL DIRETTORE  

 

 
VISTO  l’Avviso pubblico emanato con  proprio provvedimento rep. n. 110-

DiMIE dell’11 luglio 2022, con il quale è stata indetta una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata all’attribuzione di n. 
1 (una) borsa di studio per il completamento della formazione 
scientifica dei laureati, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Matematica, Informatica ed Economia dell’Università degli Studi della 
Basilicata con sede a Potenza, della durata di 12 (dodici) e dell’importo 
omnicomprensivo lordo pari ad € 15.000,00 (euro quindicimila/00); 

VISTO in particolare l’art. 1 del predetto bando di selezione il quale dispone 
che la borsa di studio sarà finalizzata all’approfondimento delle seguenti 
tematiche: “Sviluppo di strumenti finanziari nel Mercato dei servizi ecosistemici”; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 6 del bando di selezione la Commissione giudicatrice,            
nominata con provvedimento del Direttore del Dipartimento, sarà 
composta dal responsabile scientifico in qualità di Presidente e da altri 
due componenti, di cui un Professore ed un Ricercatore confermato, 
individuati tenendo conto delle tematiche sopra descritte; 

CONSIDERATO  che il responsabile scientifico della predetta borsa, acquisita la 
disponibilità di alcuni professori e ricercatori dell’area di Economica e 
Diritto afferenti al DiMIE: 1) ha proposto a questa Direzione 
dipartimentale la costituzione e nomina della commissione giudicatrice 
nella seguente composizione: Prof. Giovanni Quaranta (Presidente); 
Prof. Ferdinando Di Carlo (componente); Dott. Mauro Serra 
(componente); 2) ha chiesto che la procedura di selezione di cui in 
parola venga svolta “da remoto” (compreso il Colloquio di valutazione 
dei candidati) in quanto “la diffusione dei contagi da Covid-19 non 
accenna a diminuire in modo strutturale”, e ha proposto tra l’altro le 
date in cui si prevedono l’insediamento della commissione giudicatrice, 
nonché lo svolgimento del colloquio  di valutazione dei candidati;  

        
DISPONE 

 

ART. 1 - La commissione giudicatrice riguardante la procedura selettiva comparativa per titoli e 
colloquio, finalizzata all’attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio per il completamento della 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it


 
 

__________________________________________________________________________________________  
Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 

Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 
 C.F. 96003410766                                                                

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

formazione scientifica dei laureati, presso il  Dipartimento di Matematica, Informatica ed 
Economia dell’Università degli Studi della Basilicata con sede a Potenza, della durata di 12 
(dodici) mesi, e dell’ importo omnicomprensivo lordo pari ad € 15.000,00 (euro quindicimila/00), 
per lo svolgimento della prestazioni descritte nell’art. 1 del P.d.D. n. 110-DiMIE dell’11 luglio 
2022, richiamate nelle premesse del presente provvedimento, è nominata nella seguente 
composizione: 
 

- Prof. Giovanni QUARANTA:       
  (Professore ordinario del S.S.D. AGR/01-Economia ed estimo rurale):   Presidente;  
 
- Prof. Ferdinando DI CARLO:        

  (Professore associato del S.S.D. SECS-P/07-Economia aziendale):   componente; 
 
- Dott. Mauro SERRA 

(Ricercatore universitario del S.S.D. IUS/04-Diritto commerciale):   componente.  
 
 

ART. 2 – In considerazione della perdurante diffusione dei contagi da Covid-19, con particolare 
riferimento alla variante del virus denominata “Omicron 5”, e in parziale deroga a quanto 
previsto dall’art. 8 dell’Avviso di selezione, la commissione giudicatrice è autorizzata a svolgere le 
proprie riunioni in modalità telematica utilizzando idonei strumenti. In particolare, relativamente 
allo svolgimento del colloquio, la modalità predetta dovrà assicurare l’identificazione dei candidati 
e la pubblicità della seduta. I candidati ammessi alla selezione dovranno essere invitati alla seduta 
tramite link comunicato dal Presidente della Commissione. La pubblicità della seduta inerente lo 
svolgimento del colloquio sarà garantita consentendo a chiunque di potervi assistere in via 
telematica, collegandosi al link della videoconferenza di cui sarà data evidenza nell’Avviso 
inerente l’elenco dei candidati ammessi, pubblicato rispettivamente sui siti web dell’Ateneo 
all’indirizzo http//www.unibas.it nella sezione Ricerca – “Borse di Studio Post Lauream” e del 
Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia all’indirizzo 
http//dimie.unibas.it/site/home/ricerca/bandi.html 
L’identificazione dei candidati avverrà, prima dell’inizio della prova d’esame, mediante esibizione 
del documento identificativo già inviato in allegato alla domanda di partecipazione. 
E’ vietato a chiunque diffondere l’audio/video registrazione del colloquio in mancanza 
dell’autorizzazione del candidato e di tutti i membri della Commissione. 
Terminata la discussione, per consentire di procedere alle valutazioni di competenza, il Presidente 
ha cura di interrompere il collegamento con chiunque non sia membro della Commissione. 
A seguire, la Commissione si ricollega con il candidato e le altre persone che assistono al 
colloquio per la comunicazione dell’esito dello stesso. 
 

 
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica rispettivamente sui siti web 
dell’Ateneo all’indirizzo http//www.unibas.it nella sezione Ricerca – “Borse di Studio Post 
Lauream” e del Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia all’indirizzo 
http//dimie.unibas.it/site/home/ricerca/bandi.html 
 

 
 

 
 

 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it


 

__________________________________________________________________________________________ 
Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 

Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 
 C.F. 96003410766                                                                 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

Potenza, 29 luglio 2022 
          Il Direttore  

          Prof. Sorin Dragomir 
 

 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it

		2022-07-29T16:14:43+0000
	DRAGOMIR SORIN




